
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 4. 2016  19 

Věc: 

Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ – 

aktualizace 

Důvod předložení: 

Schválení aktualizace Stipendijního programu z důvodu změn podmínek v programu vč. vzoru 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia a o uzavření budoucí pracovní 

smlouvy 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

S nárokem na rozpočet Ústeckého kraje, dle schváleného upraveného rozpočtu na rok 2016 a dle 

rozpočtového výhledu 2017 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO 

  usnesení číslo:  20/108R/2016 

dne:  

 

6. 4. 2016 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 4. 2016    

Přílohy: 

1. Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ 

2. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace - stipendia a o uzavření 

budoucí pracovní smlouvy 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

1. aktualizaci Stipendijního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů 

v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

2. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace - stipendia a o uzavření 

budoucí pracovní smlouvy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

Důvodová zpráva: 

Dne 29. 6. 2015 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje, usnesením č. 24/23Z/2015 schváleno 



2 
 

vyhlášení dotačního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém 

kraji“ (dále jen „Stipendijní program“), který je zaměřen na podporu studentů lékařských 

a farmaceutických fakult a má za cíl napomoci řešení problému s dlouhodobým nedostatkem 

kvalifikovaného personálu ve zdravotnických zařízeních v Ústeckém kraji. 

Stipendijní program úzce souvisí i s memorandem o spolupráci uzavřeným mezi Krajskou 

zdravotní a.s, Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně a Ústeckým krajem v oblasti přispění ke 

zvýšení počtu lékařů vykonávajících zdravotnické povolání v Ústeckém kraji. 

Stipendijní program byl původně vyhlášen v souladu se Zásadami pro poskytování účelových 

finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje ze dne 2. 11. 2011 

schválené usnesením č. 10/26Z/2011, které byly v průběhu vyhlášeného Stipendijního programu 

zrušeny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 a nahrazeny 

Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje 

(dále jen „Zásady“). 

Vzhledem k nutnosti provedení změn podmínek ve Stipendijním programu souvisejících se 

schválením nových Zásad a změn reflektujících zkušenosti z hodnocení Stipendijního programu 

v akademickém roce 2015/2016 je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládán ke schválení 

aktualizovaný Stipendijní program. 

Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ – 

aktualizace 

Stipendijní program byl aktualizován na základě podmínek a pravidel Zásad a to zejména 

v návaznosti na Čl. V Zásad – Schvalování a zveřejňování Dotačního programu, jeho obsah. 

Komise sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje dále navrhuje stanovit výběrovou komisi 

pro hodnocení žádostí v rámci Stipendijního programu, a to v souladu s Čl. IX bodem 1) Zásad – 

Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí programové dotace.  

V návaznosti na zkušenosti z hodnocení Stipendijního programu v akademickém roce 2015/2016, 

byl v článku I. bodě 4. Stipendijního programu upraven počet možných žadatelů, a to s ohledem 

na kvóty pro jednotlivá kritéria hodnocení žádosti. Cílem takto nastavených kvót je snaha 

zabezpečit dostatečný počet lékařů pro lůžkovou a primární ambulantní sféru.  

Aby bylo zabezpečeno řádné plnění Závazku absolventa dle podmínek Stipendijního programu, 

byl do Čl. I. Stipendijního programu zařazen nový bod (nově jako bod 6.), který žadatelům 

zamezuje čerpat stipendium z jiného stipendijního programu Ústeckého kraje. 

Další úpravy jsou již administrativního charakteru a mají za cíl zefektivnit administraci a kontrolu 

plnění Stipendijního programu.  

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - stipendia a o uzavření budoucí pracovní smlouvy 

Zařazení studenta do Stipendijního programu a získání stipendia bude stvrzeno na základě 

smlouvy uzavírané dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. Smlouva byla aktualizována v návaznosti na změnu podmínek 

a aktualizaci předkládaného Stipendijního programu. 

Návazně bude Radě Ústeckého kraje na jednání dne 4. 5. 2016 předložen materiál ke stanovení: 

a) počtu žadatelů, které lze v akademickém roce 2016/2017 zařadit do Stipendijního programu, 

b) celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných na Stipendijní program v akademickém 

roce 2016/2017,  

c) kvót pro jednotlivá kritéria hodnocení žádosti,  

d) aktuálních termínů Stipendijního programu a  

e) lhůty pro podání žádostí.  

 


